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Zamawiający: 

Gmina Obrowo 

ul. Aleja Lipowa 27 

87-126 Obrowo 

 

Informacja o pytaniach do SWZ  
i udzielonych odpowiedziach 

Dotyczy postępowania: „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Obrowo  
w miejscowości Głogowo” 

 
Zgodnie z art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych                               
(t.j. Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, w związku z wnioskiem 
Wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ , Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 

Pytanie 1:   Dotyczy Zadania nr I – ul. Bobrowa. Rysunek Nr 1 – Plan 
Zagospodarowania Terenu zapisano w formie graficznej, która nie 
pozwala na wykonanie precyzyjnych pomiarów ilości robót, dających 
miarodajne wyniki oraz porównania ich z ilościami zawartymi w 
przedmiarze. Ze względu na ryczałtowy charakter przedsięwzięcia 
Wykonawca musi mieć możliwość wykonania miarodajnych pomiarów 
ilości robót. Proszę o dostarczenie rysunku dającego możliwość 
wykonania precyzyjnych pomiarów lub potwierdzenie, że ilości 
zawarte w przedmiarze są ilościami prawidłowymi. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że ilości zawarte w przedmiarze są 
ilościami prawidłowymi. 

Pytanie 2:   Dotyczy Zadania nr I – ul. Bobrowa. Proszę o potwierdzenie, że w 
związku z niedostateczną jakością rysunków dokumentacji 
projektowej i brakiem możliwości sprawdzenia ilości robót do 
wykonania, wykonawca realizujący zadanie będzie miał możliwość 
korekty ilości robót i wynagrodzenia. 

Odpowiedzi: Jeżeli zakres prac będzie różnił się od opisów zawartych w 
dokumentacji projektowej oraz ilościami określonymi w 
przedmiarze, Wykonawca będzie mógł żądać dodatkowego 
wynagrodzenia. 

Pytanie 3:   Czy Inwestor przed wykonaniem zamówienia podstawowego będzie 
wymagał wykonanie odcinka próbnego, jeżeli tak to proszę o podanie 
długości oraz lokalizacji. Proszę również o dołączenie przedmiaru / 
przekroju dla odcinka próbnego. 



 

Odpowiedzi: 
 
Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego. 

Pytanie 4:   Wykonawca prosi o potwierdzenie, że na przedmiotowej inwestycji nie 
są przewidziane żadne wycinki drzew i nie musi zakładać kosztów z 
tym związanych. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że na przedmiotowej inwestycji nie 
przewidziano wycinki drzew. 

Pytanie 5:   Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zakres prac przewidzianych w 
przedmiotowej inwestycji nie wiąże się z żadnymi kolizjami z 
uzbrojeniem podziemnym i naziemnym. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 6:   Wykonawca prosi o potwierdzenie, że działki, na których 
przewidziana jest inwestycja mają charakter uregulowany tj. są 
własnością Inwestora 

Odpowiedzi: Działki objęte inwestycją stanowią własność Zamawiającego. 

Pytanie 7:   Czy zadanie ma charakter ryczałtowy czy przedmiarowy ? 

Odpowiedzi: Zadanie ma charakter ryczałtowy. 

Pytanie 8:   Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy w ramach regulacji 
wysokościowej istniejącej infrastruktury technicznej (studni 
kanalizacyjnych i skrzynek wodociągowych/gazowych) należy 
przewidzieć wymianę istniejącego żeliwa na nowe. 

Odpowiedzi: W przypadku stwierdzenia złego stanu technicznego 
infrastruktury technicznej należy je wymienić na nowe po 
konsultacji z Zamawiającym. 

Pytanie 9:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje 
prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez 
Wykonawcę. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że Zarządca drogi nie planuje 
prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy 
przez Wykonawcę. 



 

Pytanie 10:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji 
z siecią nieujętą w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia 
kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w 
przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin 
realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że w  przypadku napotkania kolizji z 
siecią nieujętą w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia 
kolizji spoczywa na gestorze sieci. W przypadku wystąpienia 
wyżej wymienionych kolizji Zamawiający wydłuży stosownie do 
zaistniałych okoliczności termin realizacji inwestycji. 

Pytanie 11:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia 
braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia 
określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę 
wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych 
robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 
wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że w przypadku wystąpienia braków 
lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia 
określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiącego 
podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność 
wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma 
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia 
ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Pytanie 12:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy 
indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami 
przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 13:   Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów 

Odpowiedzi: Zamawiający ustala, że w hierarchii ważności dokumentów 
najważniejsza jest umowa, następnie SWZ oraz dokumentacja 
projektowo- techniczna. 

Pytanie 14:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakresie planowanej 
przebudowy nie będą wchodziły prace związane z przestawieniem 
ogrodzenia przyległych posesji. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że w zakresie planowanej przebudowy 
nie będą wchodziły prace związane z przestawieniem ogrodzenia 
przyległych posesji. 



 

Pytanie 15:   Wykonawca wnosi o aktualizację przedmiarów, pozycje w 
przedmiarach nie uwzględniają odsadzek konstrukcyjnych zgodnie z 
przekrojami konstrukcyjnym nawierzchni. 

Odpowiedzi: Zgodnie z załączoną dokumentacja. 

Pytanie 16:   Prosimy o potwierdzenie, że na jezdni wszystkich odcinków dróg 
zgodnie z SWZ należy wykonać podbudowę z kruszywa łamanego – 
warstwa o grubości po zagęszczeniu 20 cm a na zjazdach podbudowę 
z kruszywa łamanego – warstwa o grubości po zagęszczeniu 10 cm 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 17:   Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści 
zastosowanie kruszyw z recyklingu? 

Odpowiedzi: Zamawiający dopuszcza po sprawdzeniu kruszywa przez 
Inspektora Nadzoru. 

Pytanie 18:   Czy podczas realizacji robót przewidziane są jakiekolwiek rozbiórki – 
nieujęte w Przedmiarze? 

Odpowiedzi: Zamawiający nie przewiduje w trakcie realizacji inwestycji robót 
rozbiórkowych. 

Pytanie 19:   Wykonawca prosi o potwierdzenie, że planowane roboty nie wiążą się 
z zajęciem pasa drogowego drogi innej niż gminna co niosłoby za 
sobą dodatkowe uzgodnienia i koszty. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że planowane roboty nie wiążą się z 
zajęciem pasa drogowego drogi innej niż gminna. 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone wyjaśnienia stają się integralną 

częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

                                                                                            /-/ mgr Dawid Głowacki 

 


